ti,is furem quendam suspendentibus . . . . . . . . . . . . 

Pro vectio11e postium ad patibulum . . . . . 
Pro aceto ut quidam Walachi tormentis afficerentur 
hem sabbato ante invocavit Francisco Hoclossy ac familiari 

Wlacl waywodae familiar. vi11um albos panes avenam . .. . . 
Item feria tertiat post invocavit Stephano Zazko ratione 

ovium per Micha:elem Donat a Bolgaris nos~is ablatarum in sedem 

asp. 6 

1 asp. :! 5 

asp. 26 

asp. 35 

asp. 12 

asp. 3 
asp. 2 

asp. 19 

Orbay miisso, expensa:e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 15 
Mart. 12 . ltem Ztoyka Dobromyr feria quarta post reminiscere cum 

literis \Vlad waywodae post dominum Petrmn Oppalynsky legati 
reg,is Poloniae, misso expemae . . . . . . . . . . . . . Aor. 2 

Mart. 14. bem feria sexta ante oculi Gregorio Thewreck ad domim1m 

vicewaywodam ratione detentionis ob dicationem pertinentiarnm 

castri Thewrcz impediendam misso I expensa:e. . . . . . . flor. 3 
ltem boyaronibus Wfad waywodae qui cum legato Poloniae 

in deductfone eiusdem legati huc venerant, 2 s octoalia vini, octo 

cub!. olei lini, . _ . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . fior. 1 asp. 20 

l\lari. 15. Item sabatto ante oculi fami,.Jiari domini \Vlad waywodae 

dom.im nunt,ii postulanti, quod imperator Thurcarum vexill'um, vulgo 

Stanttert, mitteret 1 panni Bruckes ulnas 5 dano datas . . . flor. 5 asp. 30 
Mari. 2 6. hem feria quarta post Iaetare: Petro Thewreck cum Jiteds 

domini waywodae nostri ad \Vlad waywodam misso, expensae fior. 1 asp . 25 
April. 4 • hem feria sexta ame palmarum Gregorio Koppany et Petro 
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vVaczy per dominrnn Gregorium Pestyeny ex Alba ad numeran­

dum populum tam in civitate quam et terra Barcza huc missis, 

vinum et tres cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 6 
l tem eodem die Gerge Bornback cum literis domini way-

wodae nostri ad Wlad waywodam misso, expensae. . . . . tlork 1 asp. 2 5 
ltem dominica quasimoclogeniti Joanni Glesan dicatori ad 

nos venienti, ex commissione dominî iudicis unam urnam. v ini, 

4 pullos, 2 ag11os. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 36 
ltem feria secunda post quasirnodogeniti familiari waywo-

dae T ransalpinensis Pwnvol 3/s vini, medium agnum et 2 cubl. 

avenae . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . asp. 9 
ltem sabbato post Georgii Pwrwel familiari waywodae 

Transalpinensis medium agnum coliridas et vinum clono missa . . asp. I I 

ltem eodem clie Petro Thewreck cum m111cio Wlad way-
wodae Buclam misso, expensae . . . . . . . . . . . . . . . fior. 5 

ltem pro aromatibus vulgo gestyp dum dominus Sigismun-

dus Cihinit1m, ac do.minus iudex cum ceteris dorninis ad dominum 

Mayfad ad Fogaras profectus est . . . . . .. . . . , , . fior. 1 asp. 4 

1tem sabbato ante iubilate dominus iudex, dominus Joannes 

Fwx, et dominus Sigis1nundus ad Fogaras ad dominum S tepha­

num Maylad, qui tune dornum venerat, profecti sunt manseruntque 
ibi dies quinque, dedenmtque clono, suae dominationi duas cuppas 

parvas: marcas 4 et nehezyg 2 2 pondera ntes-; marca aesti mata est ftor. 

I 2. den. 50 facit . . . . . . , . . . . . . . flor. 55 asp. 37 
Eidem lagenam lemoniarum . . . . fior. 3 

Eidem 200 haleces, 5 asp. 2 facit (sic!) fior. E asp. 25 

Octoalia vini 35 impleta hic . . fior. 1 asp. 20 

Quattuor octoalia aceti . . . . asp. 8 

P ro panibus . . . . . . . asp .. I 1 

Praescripti domini consumpsenmt 5 diebus, et quod do. 

minum Maylad in Scharkan convivam tenuenmt, cum domino 

Phirippo, magistro Luca de Brethalm ac plebano de Schenek fior. 1 1 asp. 37 

ltem clomin ica ante cantate Ztoika Dobromyr ad clominum 

\Vlad waywodam misso, ut percontaretur, an multi essent Thur­

cae, qui vexillum domino w·aywoadae adducerent, et an forent 

Cib iniun1 obsessuri ut ferebatur, expensae ; Aor.. 2 

ltem <lie Servatii Jaanni Deack familiari· waywod ae tria 

octoalia vini, 2 cub!. avenae ... . . .. . ; .... . . , . . asp. 6 

ltem Bartholomeo fahro in curru civitatis melioranti dmn 

domim1s iudex ad F ogaras profectus est. . . . . . . . . . . . asp. 14 

Ltem sabbato post ascensionis Ztoyka Dobro1nyr in Trans-

alpina circa waywodam I 2 diebus mansit, donec vexiUum ipsi 

adduceretur, cui in salarium. . . . . . . . _ . . . . . . . . . asp. 48 

Item feria secunda post Urbani Pwrwellum famu lo domini 
waywodae Wlad 4 octoalia v,ÎnÎ, agnum et panes primarios. . . asp. I 7 

4-7 

April. 1S. 

April. 20. 

April. 21. 

April . 26. 

Mai S. 

Mai 3. 

Mai 4 

Mai 13. 

(Mai 9). 

1\1:ii 2,f . 

Mai 26. 
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Iunie <), 

Iunie I J. 

Iunie 14. 

Iunie z3,. 

Iulie 4. 

Iulie 15. 

Tulie ,i6. 

ltem feria secunda post trmltatis Laczkony de Grytt et 

Alexio Nemes ad (sic) domino May Iad huc venientibus 3/s vini, pd­
manos panes, pullos et avenam . . . . . . . . . . . . . . . . 

ltem eodem die venit buc vVestyer domini \Vlad waywodae 
familiaris, ad dominum Mayl'ad profeeturus i'n legatione, cui mts1 
3/s vini, panes, pisces, 2 cubl. avenae .. . ......... . 

hem in vigilia corporis Christi Tryffa \,Vestyer a regia 
maiestate ex Buda ad nos venienti 3/s vini et 2 cubl. avenae . . 

ltem sabbato post corporis Christi Ztan Westyer a do­
mmo May Iad ad nos venienti, vinum, cancros et avenam 

lten1 don1i11ica ante Joannis baptistae Petro Thewreck ex 
Segeswar ad magnificum dominu111 waywodam ratione dicationis 
7 villarum pertinentiarumque castri Thewrcz, cum Joanne Glesan 

fior. 200 poscenti, misso, expensae . . . . . . . . . . . flor. 
Item sabbato ante Petri et Pauli arnico domini \-Vlad way­

wodae cum Petro Pytayr, huc venienti ac domirtum waywodan1 
nostrum proficiscenti 3/s vini, panes primarios, et 2 cub!. avenae 

ltem eodem die Pwrflen famifoui \Vlad waywodae tribus 
vicibus dona missa, 9 octoalia vini, octo puJllos, panes primarios 

ltem ipso die divisionis apostolornm Roman Bolgaro cum 

literis domini cancellarii ad \i\ Iad waywodam 1'rnnsalpinensem 

mtsso 1 expensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 
Emansit dies septem, salarium . . . . . . . . . . . . . 
ltem fcria quarta post Margaretae Pwrwyl cum ad huc uno 

boyarone familiari domini wa:ywodae Transalpinensis, gui aliquot 

muratores in Transalp.inam mitti optavit, unam urnam vini dono 
m1ssa 

Iulie 21. ]tem feria secunda ante Mariae Magdalenae Laczkony de 
Grytt et Petro Mycku farniJiaribus domini Maylad, a dominos 
senatus in legationem huc, ac deinde ad \/Vlad waywodan1 simi­
liter in legatione missis, bina vice sex octoalia vini, 4 pulfosr 

asp. 13 

asp. 13 

asp. 6 

asp. 6 

3 asp. 28 

asp. 9 

1 asp. 25 
asp. 28 

asp .. 16 

coliridas 4, cubl. avenae sex, facit ........ · . . . . . . asp. 22 

111tic 2:5 . Item ipso die Jacobi Golhan:lo Kwn cum uxore sua, et 
cquis So ad nos venienti, ac ad diem usque quartum hic manenti 
pro victualibus puta piscibus, carnibus, pane, 9 2 octoalibus vini, 

faci,t una summa , · . . . . . . . . . . . . . . . . . , .. fior. JO .isp. 7 
Iulie n , ltem dominica post Annae Ywan Zerkysz Bulgaro cum fa. 

mulo domini cancellari ,i ad \Vlad waywodam Transalpinensem, 

misso expensae. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 1 o 
Aug. 6. • ltem eodem die uni boyaroni Vnsche Schatrayrull ex Trans-

al'pina a domino waywoda, ratione Bazzarabin huc venit, t 1/2 oc­
toale polygrana uzonum, I 5 octoalia vini 

1 
semellas et pisces 

asp. 7, ave11ae cubl. 4, facit . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 asp. 12 1/2 
Sept. 20. Ite,n sabbato ante !Vlatthei Pwrflen famulo domini \Vlad 

waywodae, 3 octoalia vi1ni, colirida, et umim cubl. avenae . . . asp. 8 
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ltem sabbato ante assumptionis Mariae Ztoyka Dobromir ad 
dominum \Vlad waywodam cum l,iteris magnifici domini way-
wodae nostri Stephani Bathor in Transalpinam misso I expensae fior. 2 asp. 30